
 

Pagina 1 di 2 
 

 

 

 

Albo - Atti  -  Sito web di Istituto 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2- Azione 10.2.2 “Agenda Sud”. Nota di Adesione prot. 

n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD – DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

TITOLO PROGETTO: Un ponte per il futuro 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-36 

 
CODICE CUP:  E44D23002870001 

2311005 - PON SCUOLA - Asse I - AGENDA SUD 

                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 

2014-2020 - Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

VISTA la nota Prot. prot. n° AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-

FSEPON-CA-2024-36 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse 

VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 

intervento 

VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse 





 

Pagina 2 di 2 
 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 

RITENUTO  essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di  Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5  

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato 

I.2 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

                                                    
DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 

 

La Dirigente 

Prof.ssa Assunta BARBIERI 
 (Documento firmato digitalmente) 

 
 


		2024-03-05T23:57:17+0100
	ASSUNTA BARBIERI




